ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» мая  2016 года						    № 812
г. Тверь

О мерах по реализации статьи 95 Федерального закона от 05.04.2016 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2016 году

	В целях реализации статьи 95 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 14.03.2016 № 191 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить:
1.1. Перечень товаров, работ, услуг, по которым возможно  изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году (далее - контракты) (приложение № 1).
1.2. Порядок утверждения индексов корректировки цен, применяемых при изменении цены муниципальных контрактов и (или) цены единицы товара, работы, услуги (приложение № 2).
2. Установить, что изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, осуществляется только в отношении контрактов, цена которых превышает пятьсот тысяч рублей и составляет не более чем 5 млн. рублей в случае, если контракт заключен для обеспечения муниципальных нужд по результатам проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов предложений, в которых участниками закупок могли быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери  					  Ю.В. Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению администрации Твери
от «05» мая 2016 № 812

Перечень
товаров, работ, услуг, по которым возможно изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году

1. Продовольственные товары.
2. Непродовольственные товары:
2.1. Коляски инвалидные, оборудование для маломобильных групп населения и комплектующие.
2.2. Спортивное оборудование и комплектующие.
2.3. Электронное оборудование и комплектующие.
2.4. Лицензионное программное обеспечение.
2.5. Транспортные средства и комплектующие.
2.6. Спецтехника и комплектующие.
2.7. Лифтовое оборудование и комплектующие.
3. Услуги (работы):
3.1. Техническое обслуживание и ремонт служебных автомобилей

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики					 Н.М. Савченко

Приложение № 2
к постановлению администрации Твери
[bookmark: _GoBack]от «05» мая 2016 № 812

Порядок
утверждения индексов корректировки цен, применяемых при изменении цены муниципальных контрактов и (или) цены единицы товара, работы, услуги

1. Настоящий Порядок утверждения индексов корректировки цен, применяемых при изменении цены муниципальных контрактов и (или) цены единицы товара, работы, услуги (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 1.1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и пунктом 12 Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается                    в 2016 году, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.03.2016 № 191, и регулирует правила утверждения индексов корректировки цен (далее – ИКЦ), применяемых при изменении цены муниципального контракта и (или) цены единицы товара, работы, услуги, включенных в перечень товаров, работ, услуг, по которым возможно изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году, утверждаемый администрацией города Твери.
2. Для определения ИКЦ применяются зарегистрированные Территориальным органом федеральной службы государственной статистики по Тверской области (далее – Тверьстат) индексы потребительских цен по группам товаров (продовольственным и непродовольственным) и услугам (работам) за месяц, предшествующий месяцу утверждения ИКЦ в процентах к предыдущему месяцу.
3. Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики на основании анализа указанных в пункте 2 Порядка данных, представленных Тверьстатом, ежеквартально готовит проект постановления администрации города Твери об утверждении индекса ИКЦ на текущий квартал.
4. Проект постановления администрации города Твери об утверждении индекса ИКЦ на текущий квартал должен быть согласован с департаментом финансов администрации города Твери.

Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики					 Н.М. Савченко